

Amenajarea stadionului de fotbal din
Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 578 563,64 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strat suport				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, (savura de granit) sparta fr.1-5 mm	m3	25,000	579,81 28,80	14 495,25 720,00
2	AcF08A	Strat din poliuretan impermeabil si amortizator 8mmc	m2	810,000	105,84 3,84	85 730,40 3 110,40
3	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire inaltimea parului 35 mm, acoperita cu nisip quart. Se exclude cauciucul	m2	810,000	353,28 5,93	286 154,94 4 801,68
4	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	120,000	111,05 2,59	13 326,00 311,04
5	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc	2,000	20,76 1,44	41,52 2,88
		<i>Total</i>	lei			399 748,11
		Total Strat suport Inclusiv salariu				399 748,11 8 946,00
		2. Plasa de protectie H-4m				
6	CC09D	Montarea plasa polietilena (numai manopera)	m2	176,000	9,60 9,60	1 689,60 1 689,60

1	2	3	4	5	6	7
7		Plasa polietilena firul 4.2 mm ochiul 130*130 mm	m2	176,000	100,00 0,00	17 600,00 0,00
8	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m	1,320	259,20 259,20	342,14 342,14
9		Cablu otel incarcatura maxima 2000kg	m.l	132,000	13,00 0,00	1 716,00 0,00
10		Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d-5mm	buc	24,000	1,00 0,00	24,00 0,00
11		Intizator tip inel-cirlig 20*200 mm incarcatura 915 kg	buc	24,000	15,00 0,00	360,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			21 731,74
		Total Plasa de protectie H-4m Inclusiv salariu				21 731,74 2 031,74
		3. Utilaj				
12		Porti de fotbal din aluminiu 3*2m echipate cu plasa si sistem de fixare	buc	2,000	22 000,00 0,00	44 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			44 000,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				44 000,00

		Total	lei	465 479,85
		CNAM	24 %	2 634,66
		Cheltuieli de transport	1 %	4 521,86
		Cheltuieli de regie	1 %	4 726,37
		Beneficiu de deviz	1 %	4 773,63
		Total		482 136,37
		TVA	20 %	96 427,27
		Total deviz: Inclusiv salariu		578 563,64 10 977,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 578 563,64 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	35,200	48,00	1 689,60
2.	7129020012800	Pavator	h-om	15,000	48,00	720,00
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	64,800	48,00	3 110,40
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,128	48,00	342,14
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	106,575	48,00	5 115,60
Total manopera						10 977,74

Materiale:

1.	001	Plasa polietilena firul 4.2 mm ochiul 130*130 mm	m2	176,000	100,00	17 600,00
2.	002	Cablu otel incarcatura maxima 2000kg	m.l	132,000	13,00	1 716,00
3.	003	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d-5mm	buc	24,000	1,00	24,00
4.	004	Intizator tip inel-cirlig 20*200 mm incarcatura 915 kg	buc	24,000	15,00	360,00
5.	005	Porti de fotbal din aluminiu 3*2m echipate cu plasa si sistem de fixare	buc	2,000	22 000,00	44 000,00
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,075	370,00	1 877,75
7.	14111222016720	Piatra sparta (savura de granit) fr.1-5 mm	m3	30,475	370,00	11 275,75
8.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	13 783,770	2,20	30 324,29
9.	26821226016260	Strat din poliuretan impermeabil si amortizator 8mmc	m2	826,200	100,00	82 620,00
10.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	852,512	280,00	238 703,36
11.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	357,919	50,00	17 895,95
12.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	126,310	45,00	5 683,95
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,750	28,00	105,00
Total materiale de construcții						452 186,05

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,050	50,00	52,50
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	6,450	65,00	419,25

		valturi R 8-14 de 14tf				
3.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	5,799	45,00	260,96
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,745	50,00	87,25
5.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	28,431	35,00	995,08
6.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,243	35,00	8,50
7.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	6,885	65,00	447,52
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,375	120,00	45,00
		Total utilaje de constructii				2 316,06

Total	lei	465 479,8 5
CNAM	24 %	2 634,66
Cheltuieli de transport	1 %	4 521,86
Cheltuieli de regie	1 %	4 726,37
Beneficiu de deviz	1 %	4 773,63
Total		482 136,3 7
TVA	20 %	96 427,27

Total deviz:

**578 563,6
4**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect / Amenajarea stadionului de fotbal din
Anenii Noi

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strat suport				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, (savura de granit) sparta fr.1-5 mm	m3			579,81 28,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	48,00	28,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	370,00	75,11
	14111222016720	Piatra sparta (savura de granit) fr.1-5 mm	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,00	4,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	50,00	2,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	65,00	16,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			14 495,25
2	AcF08A	Strat din poliuretan impermeabil si amortizator 8mmc	m2			105,84 3,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	48,00	3,84
	26821226016260	Strat din poliuretan impermeabil si amortizator 8mmc	m2	1,0200	100,00	102,00
		<i>Total</i>	lei			85 730,40
3	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire înaltimea parului 35 mm, acoperita cu nisip cuart. Se exclude cauciucul	m2			353,28 5,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	48,00	5,93
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	280,00	288,69
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	50,00	14,16
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	45,00	4,87
	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	2,20	37,44
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	45,00	0,32
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	50,00	0,08
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	35,00	1,23
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	65,00	0,55
	2952270007613	Masina pentru îngrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	35,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			286 154,94
4	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m			111,05 2,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	48,00	2,59
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	280,00	40,32
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	50,00	53,50
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	45,00	14,40
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	45,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	50,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			13 326,00
5	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc			20,76
						1,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0300	48,00	1,44
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,0490	280,00	13,72
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,0300	50,00	1,50
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0900	45,00	4,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			41,52
		2. Plasa de protectie H-4m				
6	CC09D	Montarea plasa polietilena (numai manopera)	m2			9,60
						9,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2000	48,00	9,60
		<i>Total</i>	lei			1 689,60
7		Plasa polietilena firul 4.2 mm ochiul 130*130 mm	m2			100,00
						0,00
	001	Plasa polietilena firul 4.2 mm ochiul 130*130 mm	m2	1,0000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			17 600,00
8	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m			259,20
						259,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,4000	48,00	259,20
		<i>Total</i>	lei			342,14
9		Cablu otel incarcatura maxima 2000kg	m.l			13,00
						0,00
	002	Cablu otel incarcatura maxima 2000kg	m.l	1,0000	13,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			1 716,00
10		Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d-5mm	buc			1,00
						0,00
	003	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d-5mm	buc	1,0000	1,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			24,00
11		Intizator tip inel-cirlig 20*200 mm incarcatura 915 kg	buc			15,00
						0,00
	004	Intizator tip inel-cirlig 20*200 mm incarcatura 915 kg	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			360,00
		3. Utilaj				
12		Porti de fotbal din aluminiu 3*2m echipate cu plasa si sistem de fixare	buc			22 000,00
						0,00
	005	Porti de fotbal din aluminiu 3*2m echipate cu plasa si sistem de fixare	buc	1,0000	22 000,00	22 000,00
		<i>Total</i>	lei			44 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

